



چهره خبر

فارس / «دروازه قرآن» در تهران ساخته می‌شود.



مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران با اعلام این خبر گفت: قرار است دروازه‌هایی برای شهر

تهران ساخته شود که شهرداری تهران یکی از آنها را به منظور اعتراض به قرآن‌سوزی‌ها و هتک‌حرمتی که به قرآن در برخی از کشورها صورت گرفته است به نام قرآن مجید اختصاص می‌دهد.

ایسنا / گاز تأسیسات گردشگری گران نمی‌شود.



اسماعیل برات، معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری با بیان اینکه یکی از ابزارهای حمایتی

برای توسعه گردشگری در کشور بهره‌مندی فعالان این صنعت از تسهیلات و تعرفه‌های انرژی است، خبر داد: با پیگیری‌های وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و توافق با وزارت نفت، مقرر شد نرخ بهای گاز مصرفی تأسیسات گردشگری افزایش نیابد و به نرخ سابق بازگردد.

ایسنا/ ۱۳۰۰۰ بیمار هموفیلی در کشور شناسایی شد.



سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر لزوم دسترسی

عادلانانه بیماران به خدمات درمانی اظهارداشت: در این زمینه توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز برای ارائه خدمت از طریق تکمیل و تجهیز مراکز مراقبت جامع هموفیلی شامل ویزیت پزشکی، تزریق فرآورده‌های خونی و انعقادی، عرضه داروهای تخصصی، دندانپزشکی و توانبخشی در بیش از ۳۰ مرکز صورت گرفته است. در دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، ایران، شهید بهشتی شیراز، اصفهان، اهواز، مشهد، تبریز، گیلان و ارومیه همه خدمات تخصصی ارائه می‌شود.

تسنیم / قرارگاه خدمت‌رسانی در مرزها برای زائران اربعین تشکیل می‌شود.



محمدامین توکل‌زاده، رئیس ستاد اربعین

شهرداری تهران در دومین نشست ستاد اربعین از آمادگی جمع قابل‌توجهی از کارکنان شهرداری تهران برای خدمت‌رسانی در مرزها با عراق برای خدمت‌رسانی به شهروندان حاضر شویم و در همه آنها قرارگاه داشته باشیم.

تسنیم / بوستان رود دره فرحزاد در ۶ ماهه دوم سال افتتاح می‌شود.



علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز

شهر تهران گفت: فاز اول پروژه رود دره فرحزاد با مساحت ۵۴ هکتار به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های حوزه فضای سبز در ۶ ماهه دوم سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد و فاز دوم آن طبق برنامه‌ریزی و زمانبندی افتتاح می‌شود.

مهر / هیچ خطری جان توران و آذر، دو توله‌یوز ماده آسیایی را تهدید نمی‌کند.



غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش با بیان اینکه

این توله‌ها در مرکز نگهداری یوزپلنگ‌های شاه‌رود شرایط خوبی دارند، اظهارداشت: وضعیت تغذیه و نگهداری از این دو توله خوب است و تیمارگران دائم وضعیت آنها را رصد می‌کنند.

تولید ۲۵۰ میلیون نهال در کشور



ایسنا/ معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: در نخستین سال اجرای طرح ملی چهارساله کاشت یک میلیارد درخت، از نیمه دوم اسفندماه سال گذشته تاکنون

۲۵۰ میلیون نهال در کشور تولید و آماده کاشت شده است که با این میزان، از تعهداتمان جلوتر هستیم. عباسعلی نوبخت با اشاره به اینکه این طرح با استفاده از ظرفیت نهالستان‌های دولتی و خصوصی کشور اجرا می‌شود، اظهار داشت: هرمرزگان در تولید و کاشت نهال پیشرو است و باتوجه به موقعیت جغرافیایی و آب و هوایی تاکنون توانسته از میزان تعهد تولید پنج میلیون و ۵۰۰ هزار نهال در سال به مرز ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نهال برسد.

برای نجات درختان «ناژوان» آب در زاینده‌رود جاری شد



ایرنا/ مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان گفت: آب حداقلی در بستر رودخانه زاینده‌رود در محدوده بیشه «ناژوان» اصفهان برای نجات درختان کهنسال و فضای سبز جاری

شد. افشین رضایی اعلام کرد: این آب با هدف اصلی تغذیه بیشه ناژوان و مادی‌ها بوده و اندکی از آن از محدوده ناژوان به سمت مرکز شهر اصفهان جاری شده است. پارک جنگلی ناژوان با وسعتی حدود یک هزار و ۲۰۰ هکتار یکی از مهم‌ترین ریه‌های تنفسی شهر و آثار طبیعی در غرب اصفهان است که رودخانه زاینده‌رود از میان آن عبور می‌کند.

پزشکی قانونی اعلام کرد

استخرهای کشاورزی، رتبه دوم تلفات غرق‌شدگی در کشور

بیشترین آمار مرگ ناشی از غرق‌شدگی در فصل بهار برای استان‌های خوزستان، فارس و اصفهان ثبت شده است



افزایش یافته است. از کل تلفات غرق‌شدگی ثبت شده در این فاصله زمانی در کشور، ۲۲۴ نفر مرد و ۵۶ نفر زن بودند. همچنین بیشترین آمار با ۱۲۶ فوتی در خردادماه ثبت شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۶.۷ درصد افزایش یافته است.

طبق آمارهای سازمان پزشکی قانونی، استان‌های خوزستان با ۴۱، فارس با ۲۷ و اصفهان با ۲۳ فوتی بیشترین آمار مرگ ناشی از غرق‌شدگی را داشته‌اند. همچنین

استان مازندران با ۱۷ فوتی غرق‌شدگی در رتبه پنجم و استان گیلان با ۱۵ فوتی در رتبه هشتم قرار گرفته‌اند. هرچند بیشترین تعداد تلفات غرق‌شدگی در ۳ ماه نخست سال جاری با ۷۳ فوتی همانند سال‌های گذشته، مربوط به

رودخانه‌هاست اما در این مدت استخرهای کشاورزی بعد از رودخانه‌ها در رتبه دوم تعداد تلفات غرق‌شدگی قرار گرفته‌اند. در این مدت ۷۱ نفر در استخرهای کشاورزی جان خود را از دست دادند در حالی که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۲۵ نفر بوده است.

هر سال با شروع ماه‌های گرم سال، آمار تلفات غرق‌شدگی هم در کشور افزایش می‌یابد. این در صورتی است که

نهادهای مختلف نظیر هلال احمر، پزشکی قانونی و... بارها در این باره به مردم بویژه مسافران که به استان‌های ساحلی سفر می‌کنند، هشدار داده‌اند. با وجود این هشدارها هر سال تعداد بیشتری از هموطنان به دلیل بی احتیاطی یا نداشتن مهارت در شنا، جان خود را از دست می‌دهند.

جالب توجه اینجاست که بیشتر هم افرادی در معرض خطر غرق‌شدگی هستند که گمان می‌کنند مهارت کافی در شنا کردن دارند؛ بنابراین بدون توجه به نکات ایمنی در مناطق ممنوعه یا در شرایط نامساعد آب و هوایی شنا می‌کنند.

به گزارش ایرنا، طبق آمار سازمان پزشکی قانونی، در بهار امسال ۲۸۰ نفر بر اثر غرق‌شدگی جان خود را از دست دادند، این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل (۱۴۰۱) که تعداد تلفات ۲۵۵ نفر بود، ۹۰.۸ درصد

علت هم آن بوده که فعالیت‌های کشاورزی در فصل بهار در مقایسه با میزان سفر به استان‌های ساحلی (در مقایسه با فصل تابستان) بیشتر است لذا شاهد پیشی گرفتن آمار تلفات غرق‌شدگی در استخرهای کشاورزی نسبت به دریا هستیم.

بر اساس آمارهای موجود پس از رودخانه و استخرهای

کشاورزی به ترتیب دریا با ۳۷ نفر (۲۹ نفر مناطق غیرمجاز و ۸ نفر مناطق ایمن‌سازی شده)، استخر شنا با ۲۸ نفر فوتی، کانال‌ها با ۲۱ نفر فوتی، دریاچه مصنوعی و سد با ۱۲ نفر فوتی، چاه با ۸ نفر فوتی، حوض و حوضچه با ۴ نفر فوتی و دریاچه طبیعی با ۲ نفر فوتی بیشترین تلفات غرق‌شدگی را داشته‌اند. در این مدت ۲۴ نفر هم در سایر مکان‌های آبی جان خود را از دست داده‌اند.

با توجه به باقی ماندن بیش از ۵۰ روز از فصل تابستان و تمایل افراد برای سفرکردن به مناطق آبی و استان‌های ساحلی کشور و همچنین شناکردن در استخرها و رودخانه‌ها و...، سازمان پزشکی قانونی کشور از هموطنان می‌خواهد که

اعلام آمادگی دانشگاه تهران برای راه‌اندازی رشته‌های مرتبط با گردشگری

نکات ایمنی و هشدارهای ارائه شده برای پیشگیری از غرق‌شدگی را جدی بگیرند. چنین مکان‌هایی مراقب کودکان و نوجوانان باشند تا ضمن تجربه سفری ایمن و همراه با خاطرات خوش، در پایان فصل تابستان هم شاهد کاهش آمار غرق‌شدگی در این بخش باشیم.

دانشگاه دانست و به مسئولان ذی ربط تأکید کرد تا دوره‌های آموزشی رسمی و دوره‌های کاربردی اولویت‌دار و مورد نیاز برای ذی‌نفعان و فعالان حوزه گردشگری را با دانشکده گردشگری درمیان بگذارد.

مقامی، رئیس دانشگاه تهران در دیدار با وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، با اشاره به راه‌اندازی دانشکده تازه تأسیس گردشگری در دانشگاه تهران، گفت: دانشکده‌های جدید دانشگاه

گردشگری و صنایع دستی برای راه‌اندازی رشته‌های جدید مرتبط با گردشگری و تدوین سرفصل‌های دروس متناسب با شرایط بومی کشور اقدام موثر انجام دهیم. به گزارش ایسنا، سید محمد

رئیس دانشگاه تهران از تشکیل کارگروه مشترک برای تسهیل موضوعات میراثی طرح توسعه دانشگاه خبر داد و اظهارداشت: این آمادگی را داریم بر اساس نیازهای وزارت میراث فرهنگی،



آغاز صدور کارت‌بلیت‌های مترو برای اقشار خاص

ایسنا/ مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه از مهیا کردن زیرساخت‌های لازم برای صدور کارت‌بلیت اقشار خاص در مترو تهران خبر داد.

مسعود درستی تصریح کرد: با مهیا کردن شرایط سخت‌افزاری از روز شنبه هفتم مرداد ماه صدور کارت‌بلیت اقشار خاص را آغاز کردیم.

بر اساس گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه، مبلغ اعتبار کارت بلیت‌های تخفیف‌دار اقشار خاص ۳۰۰ هزار تومان است.



راه‌اندازی جایگاه‌های جدید عرضه سوخت در تهران

فارس/ معاون توسعه، سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از آغاز فاز اجرایی احداث راه‌اندازی ۱۲ جایگاه عرضه سوخت خبر داد و گفت: این ۱۲ جایگاه پس از دریافت پاسخ استعلامات شانزده‌گانه از ارگان‌ها و دستگاه‌های مرتبط، از شرکت پخش فرآورده‌های نفتی تهران مجوز لازم را دریافت کرده‌اند و عملیات اجرایی و تجهیز کارگاه ساخت آنها، بلافاصله آغاز شده است.

فریدین رحمان‌نژاد افزود: شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران موظف به ساخت ۵۰ جایگاه جدید تا پایان امسال شده است.



رود بیش از ۱۰ میلیون گردشگر به گیلان

ایسنا/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان گفت: همزمان با آغاز فصل تابستان از ابتدای تیرماه تاکنون ۱۰ میلیون و ۸۴ هزار و ۴۲ نفر گردشگر از مرز زمینی و هوایی وارد استان شده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵ درصد رشد داشته است.

ولی جهانی با بیان اینکه گیلان با داشتن قابلیت‌های تاریخی و گردشگری در ایام تعطیلات میزبان گردشگران و مسافران بسیاری است، افزود: از ابتدای فصل تابستان تاکنون بیش از ۸ میلیون نفر در مراکز اقامتی استان اقامت داشتند.